ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
SECRETARIA DE FAZENDA

Prefeitura

DECRETO N°076 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso

das suas atribui¢des que lhe sfo

conferidas pelo art. 4°, inciso I da Lei Municipal n° 1.806, de 18 de dezembro de 2018;
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Art. 1° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Or¢amento

despesas com as seguintes dotagBes orgamentérias:

corrente exercicio financeiro, no valor de RS 65. 000,00 (sessenta e cinco mil /}

J4

Trograma vigente, no
eais), para atender as

Despesa | Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Projeto/Atividade Umdadt? . . _
] Org¢amentdaria Suplementac3o
OUTROS
Recurso o | de et |  Funo
932 04.11.10.302.0230.2.225 dis 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS Hospitais do MUI:LC&E@L DE 65.000,00
Estado - PESSOA Interior - PAHI
JURIDICA
Lk 65.000,00

Art. 2° - Os recursos para atender ao Crédito Adi
valor de RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais),
arrecadagiio apurado no exercicio vigente, considerando-s
com o art. 43, §1°, inciso Il e §§ 3° ¢ 4°, da Lei
Memoria de célculo de apuragio do excesso de a

cional Suplementar classificado no art. 1°, no
sdo provenientes do provavel excesso de
¢ ainda a tendéncia do exercicio, de acordo
Federal n° 4.320/64, conforme demonstra o Anexo I -
trecadacdo, fonte de recursos 121-Recursos do Estado
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Art. 3° - Este DECRETO entrari em
revogadas todas as disposicdes que lhe sejam contrarias ou incompativeis.
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CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal

vigor na data de sua publicacdo e afixacfo, ficando

Prefeitura Municipal de Miracema, 29 de outubro de 2019.




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
SECRETARIA DE FAZENDA

Decreto n? 076/2019

I

MEMORIA DE CALCULO DE APURACAO EXCESSO ARRECADAGAO - ORCAMENTO 2019

RECURSOS: 121 - RECURSO DO ESTADO
Fundamentag3o legal: Lei Federal n2 4.320/64

Svisio Arrecadagao

2019

491.000,00

01a10/2019 (A)

1.183.581,55

Rectitaestiiads 01a10/2018 (B)| 450.000,00
11a12/2018 (C)| 193.477,77
TOTAL D=(B+C) | 643.477,77

Fonte: Balancete da Receita Consolidado

RESULTADO 1 => APURAGAO TAXA DE INCREM ENTO

Célculoda T

A=A/B,logo:

1.183.581,55

TAXA DE INCREMENTO (%) A=
Arrecadagdo Periodo 11 a 12/2018 (Cxa=
Arrecadagdo Projetada =

Total

Demonstragio do excesso de arrecadacgédo

Receita realizada 01 a 10/2019 (A) -

Resultado aplicada Tx Incremento

SOMA

Previsdo de Receita 2019

Excesso provavel de arrecadacdo (Tendéncia)

Excesso ja utilizado no exercicio - Decretos 033, 043, 048, 065 e 067

Excesso provavel de arrecadagdo a realizar

450.000,00

163,02

193.477,77

315.403,83

508.881,60

Calculo

1.183.581,55
508.881,60
1.692.463,15
491.000,00
1.201.463,15
587.000,00
614.463,15

x 163,02%



